
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

주민생활지원실 12,639,535 12,333,427 306,108

국          7,474,010 7,310,310 163,700

분            391,146 391,146 0

도          1,661,210 1,568,662 92,548

책             20,000 0 20,000

시          3,093,169 3,063,309 29,860

국민기초생활보장 9,581,187 9,398,357 182,830

국          6,569,769 6,407,569 162,200

도          1,076,472 1,068,995 7,477

시          1,934,946 1,921,793 13,153

기초생활보장 7,898,719 7,693,706 205,013

국          6,057,438 5,906,814 150,624

도            963,718 934,361 29,357

시            877,563 852,531 25,032

생계급여 5,417,170 5,135,170 282,000

국          4,325,600 4,100,000 225,600

도            540,700 512,500 28,200

시            550,870 522,670 28,200

301 일반보상금 5,407,000 5,125,000 282,000

국          4,325,600 4,100,000 225,600

도            540,700 512,500 28,200

시            540,700 512,500 28,200

5,125,000 282,0005,407,00001  사회보장적수혜금

 228,000 228,000  0  경정 228,000,000원

  ○저소득층 에너지보조금(수급자)

182,400국            182,400 0

22,800도             22,800 0

22,800시             22,800 0

 54,000 54,000  0  경정 54,000,000원

  ○저소득층 에너지보조금(장애인)

43,200국             43,200 0

5,400도              5,400 0

5,400시              5,400 0

비수급빈곤층 한시적 생계구호 260,816 250,000 10,816

도            182,571 175,000 7,571

시             78,245 75,000 3,245

301 일반보상금 260,816 250,000 10,816

도            182,571 175,000 7,571

시             78,245 75,000 3,245



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

250,000 10,816260,81601  사회보장적수혜금

 10,816 260,816  250,000  경정 260,816,000원

  ○비수급빈곤층한시적생계구호

7,571도            182,571 175,000

3,245시             78,245 75,000

지역맞춤형 바우처사업 53,188 121,272 △68,084

국             35,832 83,610 △47,778

도              7,678 17,831 △10,153

시              9,678 19,831 △10,153

307 민간이전 51,188 119,272 △68,084

국             35,832 83,610 △47,778

도              7,678 17,831 △10,153

시              7,678 17,831 △10,153

119,272 △68,08451,18805  민간위탁금

△68,08451,188 119,272경정51,188,000원  ○지역맞춤형 바우처사업

△47,778국             35,832 83,610

△10,153도              7,678 17,831

△10,153시              7,678 17,831

보편형 아동투자 바우처사업 120,550 162,390 △41,840

국             84,385 113,704 △29,319

도             18,082 24,343 △6,261

시             18,083 24,343 △6,260

307 민간이전 120,550 162,390 △41,840

국             84,385 113,704 △29,319

도             18,082 24,343 △6,261

시             18,083 24,343 △6,260

162,390 △41,840120,55005  민간위탁금

 △41,840 120,550  162,390  경정 120,550,000원

  ○보편형 아동투자 바우처사업

△29,319국             84,385 113,704

△6,261도             18,082 24,343

△6,260시             18,083 24,343

지역사회서비스혁신사업 2,121 0 2,121

국              2,121 0 2,121

201 일반운영비 2,121 0 2,121

국              2,121 0 2,121

0 2,1212,12101  사무관리비

 2,121 2,121  0  2,121,000원

  ○지역사회복지서비스 운영비(성립전)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

2,121국              2,121 0

위기가정 무한돌봄 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

0 20,00020,00001  사회보장적수혜금

20,00020,000 020,000,000원  ○위기가정 무한돌봄

10,000도             10,000 0

10,000시             10,000 0

자활사업 600,700 632,883 △32,183

국            408,331 396,755 11,576

도             94,554 116,434 △21,880

시             97,815 119,694 △21,879

도자활지원사업 84,960 133,680 △48,720

도             42,480 66,840 △24,360

시             42,480 66,840 △24,360

401 시설비및부대비 84,960 133,680 △48,720

도             42,480 66,840 △24,360

시             42,480 66,840 △24,360

133,680 △48,72084,96004  시설비

△48,72084,960 133,680경정 84,960,000원  ○도자활지원사업

△24,360도             42,480 66,840

△24,360시             42,480 66,840

가사간병방문도우미사업 16,537 0 16,537

국             11,576 0 11,576

도              2,480 0 2,480

시              2,481 0 2,481

307 민간이전 16,537 0 16,537

국             11,576 0 11,576

도              2,480 0 2,480

시              2,481 0 2,481

0 16,53716,53705  민간위탁금

16,53716,537 016,537,000원  ○가사간병 방문 도우미

11,576국             11,576 0

2,480도              2,480 0

2,481시              2,481 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 영세민지원(생활안정자금융자사업특별회계) (단위:천원)

영세민지원(생활안정자금융자사업특별회계) 299,256 289,256 10,000

영세민생활융자금지원 294,848 284,848 10,000

501 융자금 294,848 284,848 10,000

284,848 10,000294,84801  민간융자금

10,000294,848 284,848경정 294,848,000원  ○민간융자금

취약계층 부랑인 보호 1,510,578 1,479,598 30,980

국            852,567 852,567 0

도            346,456 346,456 0

책             20,000 0 20,000

시            291,555 280,575 10,980

지역사회 복지기반 구축 187,080 156,100 30,980

도             17,500 17,500 0

책             20,000 0 20,000

시            149,580 138,600 10,980

지역사회복지 및 행사운영 152,080 121,100 30,980

책             20,000 0 20,000

시            132,080 121,100 10,980

301 일반보상금 62,880 52,800 10,080

30,000 10,08040,08012  기타보상금

 10,080 31,680  21,600  경정 31,680,000원

  ○저소득층 자녀 과외지도 보상비

307 민간이전 49,500 28,600 20,900

책             20,000 0 20,000

시             29,500 28,600 900

28,600 20,90049,50004  민간행사보조

 20,000 40,000  20,000  경정 40,000,000원

  ○천사데이 행사지원(성립전)

20,000책             20,000 0

0시             20,000 20,000

 900 3,000  2,100  경정 3,000,000원

  ○지역사회복지 협의체 연찬회

보훈관리 117,224 115,724 1,500

국              1,500 0 1,500

분             23,000 23,000 0

시             92,724 92,724 0

보훈단체 관리 117,224 115,724 1,500

국              1,500 0 1,500

분             23,000 23,000 0

시             92,724 92,724 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 보훈관리
단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

현충시설 안내판설치 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

0 1,5001,50004  시설비

1,5001,500 01,500,000원  ○현충탑 안내판 설치(성립전)

1,500국              1,500 0

고용 촉진 및 안정 1,100,357 1,015,286 85,071

국             12,988 12,988 0

분            368,146 368,146 0

도            220,773 135,702 85,071

시            498,450 498,450 0

실업대책 지원 1,100,357 1,015,286 85,071

국             12,988 12,988 0

분            368,146 368,146 0

도            220,773 135,702 85,071

시            498,450 498,450 0

공공근로사업 1,057,797 972,726 85,071

분            368,146 368,146 0

도            205,987 120,916 85,071

시            483,664 483,664 0

101 인건비 1,032,797 947,726 85,071

분            363,146 363,146 0

도            201,627 116,556 85,071

시            468,024 468,024 0

947,726 85,0711,032,79710  기간제근로자등보수

 85,071 1,032,797  947,726  경정 1,032,797,000원

  ○공공근로근로자임금(이양사무)(성립전)

0분            363,146 363,146

85,071도            201,627 116,556

0시            468,024 468,024

자원봉사 활동강화 237,359 233,932 3,427

국             18,466 18,466 0

도             14,233 14,233 0

시            204,660 201,233 3,427

자원봉사 운동 전개 237,359 233,932 3,427

국             18,466 18,466 0

도             14,233 14,233 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 자원봉사 활동강화
단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

자원봉사 운동 전개 시            204,660 201,233 3,427

자원봉사센터 포털시스템 운영 193,427 190,000 3,427

도              5,000 5,000 0

시            188,427 185,000 3,427

307 민간이전 193,427 190,000 3,427

도              5,000 5,000 0

시            188,427 185,000 3,427

190,000 3,427193,42702  민간경상보조

 3,427 193,427  190,000  경정 193,427,000원

  ○자원봉사 포털시스템 운영지원

0도              5,000 5,000

3,427시            188,427 185,000

행정운영경비(주민생활지원실) 77,020 74,720 2,300

국             18,720 18,720 0

도              3,276 3,276 0

시             55,024 52,724 2,300

인력운영비(주민생활지원실) 6,200 4,200 2,000

부서인건비(주민생활지원실) 6,200 4,200 2,000

203 업무추진비 6,200 4,200 2,000

0 2,0002,00001  기관운영업무추진비

2,0002,000 02,000,000원  ○기관운영업무추진비

기본경비(주민생활지원실) 47,420 47,120 300

기본경비(주민생활지원실) 47,420 47,120 300

405 자산취득비 300 0 300

0 30030001  자산및물품취득비

300300 0300,000원  ○컬러프린터(실장실용)구입


